ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG LỘC

Số:             /UBND-VHXH
V/v triển khai chương trình dạy

Aerobic trong trường mầm non trên

địa bàn xã Hồng Lộc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hồng Lộc, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:    Hiệu trưởng các trường mầm non.

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số

142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền

của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ GDĐT;

Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/2/2014 của Bộ GDĐT ban hành quy định

quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khoá

(gọi tắt là Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT); Công văn số 3295/SGDĐT-

GDMN&CTHSSV ngày 10/10/2025 của Sở GDĐT triển khai chương trình dạy

Aerobic trong trường mầm non trên địa bàn Hà Tĩnh;

Ủy ban nhân xã Hồng Lộc giao:

1. Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm trước UBND xã trong việc phối hợp

với đơn vị tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng, năng khiếu trong trường mầm non

trên địa bàn xã Hồng Lộc (đơn vị phối hợp phải được Sở GDĐT Hà Tĩnh có quyết

định cấp phép hoạt động). Việc thu phí từ người học (nếu có) thì phải thực hiện đúng

theo Điều 13, Điều 16 của Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT và các văn bản liên quan

(Hồ sơ gửi về UBND xã qua phòng Văn hóa - Xã hội để thẩm định, phê duyệt); việc tổ

chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khoá

phải dựa trên nhu cầu và sự tự nguyện của cha mẹ học sinh, không được ép buộc dưới

bất kỳ hình thức nào; công khai, minh bạch về quản lý thu chi theo quy định tài chính

hiện hành; phải đảm bảo chất lượng huấn luyện, phù hợp với đặc điểm vùng miền và

quan tâm hỗ trợ học sinh có hoàn cảnh khó khăn, nhằm giúp trẻ mầm non tăng cường

vận động, nâng cao thể chất, phát triển toàn diện.

2. Hoạt động hướng dẫn thể dục Aerobic trong các trường mầm non phải thực

hiện đúng cam kết, đảm bảo an toàn và chịu sự thanh tra, kiểm tra, giám sát của

UBND xã và cơ quan quản lý giáo dục các cấp.

3. Hiệu trưởng trường mầm non nghiên cứu triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Viết Bình

		2025-10-17T14:12:52+0700

		2025-10-17T14:21:56+0700

		2025-10-17T14:23:56+0700

		2025-10-17T14:24:12+0700

		2025-10-17T14:24:58+0700